
EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJA (ES) 2023/1896 

2023 m. gegužės 10 d.

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos vaistų agentūros (EMA) 2021 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį 

EUROPOS PARLAMENTAS,

— atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos vaistų agentūros 2021 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

— atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

— atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9–0106/2023),

A. kadangi, remiantis Europos vaistų agentūros (toliau – Agentūra) pajamų ir išlaidų suvestine (1), jos galutinis 2021 
finansinių metų biudžetas buvo 379 228 000 EUR, t. y. 2,56 % didesnis, palyginti su 2020 m.; kadangi Agentūra yra 
finansuojama iš mokesčių, taigi maždaug 89,40 % jos 2021 m. pajamų sudarė farmacijos pramonės įmonių sumokėti 
mokesčiai už suteiktas paslaugas, 9,90 % – lėšos iš Sąjungos biudžeto ir 0,7 % – išorės asignuotosios pajamos;

B. kadangi Audito Rūmai savo ataskaitoje dėl Agentūros 2021 finansinių metų metinių ataskaitų (toliau – Audito Rūmų 
ataskaita) nurodo, kad gavo pagrįstą patikinimą, jog Agentūros metinės ataskaitos yra patikimos ir jose nurodytos 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos;

Biudžeto ir finansų valdymas

1. pažymi, kad dėl biudžeto stebėsenos pastangų 2021 finansiniais metais biudžeto įsipareigojimų asignavimų įvykdymo 
lygis einamaisiais metais buvo 96,38 %, t. y. 2,46 % mažesnis, palyginti su 2020 m.; apgailestauja, kad einamaisiais 
metais mokėjimų asignavimų panaudojimo lygis buvo 72,36 %, t. y. 6,11 % mažesnis, palyginti su 2020 m.;

Veikla

2. pažymi, kad 2021 m., nepaisant COVID-19 pandemijos sukeltų sunkumų, Agentūra toliau skatino žmonėms skirtų ir 
veterinarinių vaistų bendrosios rinkos veikimą, veikdama kaip Europos vaistų reguliavimo institucijų, įgyvendinančių 
tokiems produktams taikytiną Sąjungos teisės aktų sistemą, tinklo centras; giria Agentūrą už jos paramą, susijusią su 
Sąjungos atsaku į COVID-19 pandemiją, laiku vertinant vakcinas ir terapinius vaistus SARS-CoV-2 viruso infekcijų 
prevencijai ir gydymui;

3. giria Agentūrą už jos reikšmingus pasiekimus 2021 m., tarp kurių, be kita ko, yra keturios vakcinos nuo COVID-19 ir 
penki COVID-19 gydymo būdai, kurie buvo rekomenduoti patvirtinti, 92 nauji žmonėms skirti vaistai ir 12 naujų 
veterinarinių vaistų, rekomenduotų rinkodaros leidimui gauti, šeši į Prioritetinių vaistų programą (PRIME) įtraukti 
vaistai, kuriuos rekomenduojama patvirtinti, ir patvirtinta 19 retųjų vaistų; taip pat giria Agentūrą už pažangą, 
padarytą kuriant visapusiškai veikiančią Klinikinių tyrimų informacinę sistemą ir už tai, kad pradėta įgyvendinti 
Klinikinių tyrimų ES spartinimo iniciatyva;

4. pažymi, kad 2021 m. buvo pasiekti arba viršyti dauguma Agentūros darbo krūvio užduočių ir pagrindinių veiklos 
rezultatų rodiklių, o dauguma nustatytų tikslų buvo įgyvendinami arba pasiekti; be to, kalbant apie tolesnius veiksmus, 
susijusius su praėjusių metų pastabomis dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo, pažymi, kad, nepaisant COVID-19 

(1) OL C 141, 2022 3 29, p. 26.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 242/336 2023 9 29  



pandemijos sukeltų sunkumų, Agentūra daro pažangą įgyvendindama naujas veiklos rezultatų valdymo priemones, 
koncepcijas ir procesus, rengdama išsamią veiklos rezultatų ir plėtros programą, kuri apima pakopinį tikslų nustatymą 
nuo aukštesnio lygmens iki komandos ar individualaus lygmens ir reguliarią pažangos stebėseną nuolat valdant veiklos 
rezultatus; ragina Agentūrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai, kai tik šios iniciatyvos bus įtrauktos į 
Agentūros veiklą;

5. po 2020 m. gruodžio mėn. įvykusio kibernetinio išpuolio pažymi, kad Agentūra toliau stiprina savo kibernetinio 
saugumo pajėgumus ir gynybą šioje srityje; šiuo požiūriu palankiai vertina tai, kad įsteigtas Informacijos saugumo 
valdymo iniciatyvinis komitetas, siekiant visoje Agentūroje užtikrinti informacijos saugumo strategijos ir jos 
įgyvendinimo plano priežiūrą, kryptį ir atsakomybę už juos, įsteigti Saugumo operacijų centrą, kuris visą parą stebėtų 
Agentūros tinklą, ir parengti informuotumo apie saugumą ir mokymo programą, kuria būtų siekiama skatinti griežtą 
saugumo kultūrą Agentūroje; ragina Agentūrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie šių priemonių 
įgyvendinimo rezultatus; pažymi, kad šiuo metu peržiūrima Agentūros informacijos saugumo strategija, siekiant 
parengti trejų metų tobulinimo veiksmų planą, atitinkantį geriausią panašių organizacijų praktiką;

6. palankiai vertina Agentūros pastangas kovoti su atsparumu antimikrobinėms medžiagoms, visų pirma tai, kad priimta 
2021–2025 m. Veterinarinių vaistų komiteto (CVMP) antimikrobinių medžiagų strategija; su pasitenkinimu atkreipia 
dėmesį į tai, kad 2021 m. bendrai Europos šalyse veterinarinių antimikrobinių medžiagų buvo parduota 47 % mažiau 
nei 2011 m., kaip nurodyta 2022 m. lapkričio mėn. paskelbtoje Europos veterinarinių antimikrobinių medžiagų 
vartojimo priežiūros projekto ataskaitoje „Veterinarinių antimikrobinių medžiagų pardavimas 31 Europos šalyje 
2021 m. 2010–2021 m. tendencijos“;

7. pabrėžia, kad kuriant vaistus pirmenybė turi būti teikiama bandymų su gyvūnais pakeitimui taikant tris gyvūnų 
naudojimo procedūroms pakeitimo, mažinimo ir jo sąlygų gerinimo principus, kai vaistai kuriami, gaminami ir 
testuojami; apgailestauja, kad 2021 m. Trijų principų taikymo darbo grupės veikla turėjo būti sustabdyta dėl su 
COVID-19 pandemija susijusios veiklos tęstinumo planavimo politikos, todėl Agentūra neparengė veiklos ataskaitos 
šiuo klausimu; palankiai vertina tai, kad 2022 m. pabaigoje vėl pradėta Trijų principų taikymo darbo grupės veikla 
ir 2023 m. surengti susitikimai su suinteresuotaisiais subjektais šiuo klausimu; tikisi, kad Agentūra kuo greičiau 
parengs savo kas dvejus metus teikiamas Trijų principų taikymo veiksmų ataskaitas;

8. atkreipia dėmesį į Agentūros oficialius darbo susitarimus su pagrindiniais partneriais, Sąjungos agentūromis (Europos 
ligų prevencijos ir kontrolės centru, Europos maisto saugos tarnyba, Europos cheminių medžiagų agentūra ir Europos 
narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centru), juose nustatytas bendradarbiavimo ir tarpusavio konsultacijų bendro 
intereso srityse pobūdis; atkreipia dėmesį į aktyvų Agentūros bendradarbiavimą su Europos pasirengimo 
ekstremaliosioms sveikatos situacijoms ir reagavimo į jas institucija medicininių atsako priemonių srityje ir į tai, kad 
buvo parengtas abiejų institucijų susitarimo memorandumas, kuriuo siekiama paaiškinti jų vaidmenis ir atsakomybę ir 
užtikrinti papildomumą; su pasitenkinimu pažymi, kad Agentūra reguliariai dalyvauja bendrose viešųjų pirkimų 
procedūrose su kitomis Sąjungos decentralizuotomis agentūromis ir Komisijos tarnybomis ir organizuoja bendras 
viešųjų pirkimų procedūras, kuriose gali dalyvauti kitos Sąjungos agentūros;

Personalo politika

9. pažymi, kad 2021 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 98,02 %, t. y. į 657 laikinųjų darbuotojų etatus, 
patvirtintus pagal Sąjungos biudžetą (palyginti su 2020 m. patvirtintais 596 etatais), buvo įdarbinti 644 laikinieji 
darbuotojai; pažymi, kad 2021 m. Agentūroje taip pat dirbo 206 sutartininkai, 28 deleguotieji nacionaliniai ekspertai 
ir 138 laikinai samdomi darbuotojai;

10. reiškia susirūpinimą dėl to, kad įtraukus naujas užduotis ir padidėjus su mokesčiais susijusiam darbo krūviui dėl bėgant 
metams augančio vaistų, kuriems suteiktas leidimas, asortimento nebuvo pakankamai padidintas Agentūros 
darbuotojų skaičius, todėl Agentūra patiria didelį spaudimą; ragina Agentūrą išnagrinėti būdus, kaip būtų galima 
apklausti darbuotojus apie jų gerovę ir taikyti metodus, kuriais būtų užkirstas kelias perdegimui ir prastesniems 
veiklos rezultatams;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 29 L 242/337  



11. su susirūpinimu atkreipia dėmesį į tai, kad tarp Agentūros vyresniosios vadovybės atstovų neužtikrinta lyčių 
pusiausvyra, t. y. 17 iš 28 darbuotojų (61 %) yra vyrai; atkreipia dėmesį į lyčių pusiausvyrą tarp Agentūros valdybos 
narių: 37 nariai iš 66 narių (56 %) yra vyrai ir apskritai iš visų 850 darbuotojų 562 darbuotojos (66 %) yra moterys; 
ragina Agentūrą imtis konkrečių priemonių siekiant kuo greičiau padidinti lyčių pusiausvyrą visais Agentūros 
hierarchijos lygmenimis ir pateikti ataskaitą biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai;

12. pripažįsta Agentūros vykdomą darbą kuriant ilgalaikę žmogiškųjų išteklių politikos sistemą, kurios pagrindas – 
profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyra; atsižvelgdamas į tai, palankiai vertina visapusišką mišrios darbo 
aplinkos, Agentūros gerovės ir pagalbos darbuotojams programų įgyvendinimą, darbo krūvio valdymo darbo grupės 
sukūrimą, specialią iš žmogiškųjų išteklių funkciją atliekančių darbuotojų sudarytą sveikatos priežiūros grupę, taip pat 
mokymo kursus ir apklausas gerovės klausimais;

13. pažymi, kad reikšmingas darbuotojų skaičiaus padidinimas 61 laikinuoju darbuotoju, dėl kurio sprendimą priėmė 
biudžeto valdymo institucija, padėjo Agentūrai susidoroti su papildomu darbo krūviu, kurį lėmė COVID-19 
pandemija, taip pat su veikla, susijusia su Agentūros išplėstų įgaliojimų įgyvendinimu;

14. atkreipia dėmesį į tai, kad svarbu plėtoti ilgalaikę žmogiškųjų išteklių politiką profesinio ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyros bei orientavimo visą gyvenimą srityje ir sudaryti konkrečias mokymosi galimybes karjeros raidos, lyčių 
pusiausvyros visais darbuotojų lygmenimis, nuotolinio darbo, teisės atsijungti ir geografinės pusiausvyros didinimo 
siekiant užtikrinti tinkamą atstovavimą visoms valstybėms narėms klausimais ir įdarbinti bei integruoti neįgaliuosius, 
taip pat užtikrinti, kad su jais būtų elgiamasi vienodai ir kad jų galimybės būtų plačiai skatinamos;

Viešieji pirkimai

15. susirūpinęs pažymi, kad 2021 m. buvo tretieji metai iš eilės, kai Audito Rūmai pateikė Agentūrai naujų su viešaisiais 
pirkimais susijusių pastabų; atkreipia dėmesį į Audito Rūmų ataskaitoje pateiktą pastabą dėl to, kad Agentūra nustatė 
per didelę preliminariosios sutarties vertę, kadangi mažesnė riba, susijusi su finansinio ir ekonominio pajėgumo 
reikalavimu (metinė apyvarta), būtų leidusi daugiau įmonių pateikti pasiūlymus; ragina Agentūrą peržiūrėti savo 
viešųjų pirkimų procesų trūkumus ir taip pat laikytis Audito Rūmų rekomendacijų;

16. pažymi, kad galimų įsipareigojimų iki 2039 m., susijusių su buvusių Agentūros biuro patalpų Londone nuoma, 
klausimas išlieka neišspręstas; remdamasis 2020 m. ir 2021 m. Audito Rūmų ataskaitomis, susirūpinęs pažymi, kad 
apskaičiuota suma, atitinkanti tokius įsipareigojimus, padidėjo nuo 377 mln. EUR 2020 m. gruodžio 31 d. iki 
383 mln. EUR 2021 m. gruodžio 31 d.; pažymi, kad nuo 2019 m. liepos mėn. Agentūra pasiekė susitarimą su 
pastato savininku subnuomoti savo buvusias patalpas; pažymi, kad subnuomos sąlygos atitinka pagrindinę nuomos 
sutartį ir galioja iki 2039 m.; pripažįsta, kad Agentūros patalpų subnuoma trečiojoje šalyje reiškia išteklių nukreipimą 
veiklai, kuri nepatenka į Agentūros teisinius įgaliojimus, vykdyti; taip pat pripažįsta, kad reikia priimti politinį 
sprendimą siekiant užtikrinti ilgalaikį šio klausimo sprendimą;

17. atkreipia dėmesį į priemones, kurių ėmėsi Agentūra, siekdama atsižvelgti į 2019 m. Audito Rūmų pastabą dėl 
Agentūros su trimis įmonėmis pasirašytos preliminariosios sutarties dėl laikinųjų darbuotojų įdarbinimo; taip pat 
pažymi, kad dėl to Audito Rūmai atnaujino šios pastabos statusą iš „neįvykdyta“ į „vykdoma“; pažymi, kad, 2022 m. 
gegužės 25 d. pradėjus naują per laikinojo įdarbinimo įmonę dirbančių darbuotojų paskyrimo procedūrą, Audito 
Rūmai sutiko iš naujo įvertinti šią pastabą ir suteikti jai statusą „įvykdyta“;

18. primena, kad vykdant visas viešųjų pirkimų procedūras svarbu užtikrinti sąžiningą konkurso dalyvių konkurenciją ir 
pirkti prekes bei paslaugas už geriausią kainą, laikantis skaidrumo, proporcingumo, vienodo požiūrio ir 
nediskriminavimo principų; prašo įdiegti Komisijos parengtas IT priemones, skirtas e. viešiesiems pirkimams; ragina 
iš naujo paaiškinti viešųjų pirkimų gairėse nustatytas procedūras ir šablonus; susirūpinęs atkreipia dėmesį į Audito 
Rūmų pastabą, kad viešųjų pirkimų trūkumų daugėja ir jie yra didžiausias neteisėtai išmokėtų sumų šaltinis 
daugumoje agentūrų;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 242/338 2023 9 29  



Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

19. palankiai vertina esamas Agentūros priemones ir nuolatines pastangas užtikrinti skaidrumą, užkirsti kelią interesų 
konfliktams ir juos valdyti bei užtikrinti pranešėjų apie pažeidimus apsaugą; pažymi, kad 2021 m. nebuvo pranešta 
apie jokius vidaus informavimo apie pažeidimus atvejus, tačiau gauti 29 pranešimai apie išorės informavimo apie 
pažeidimus atvejus, iš kurių 23 atvejai buvo baigti nagrinėti, o 6 atvejai vis dar nagrinėjami; ragina Agentūrą 
informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie pažangą nagrinėjant šiuos atvejus;

20. pažymi, kad Agentūra paskelbė valdybos, vyresniosios vadovybės narių ir Agentūros veikloje dalyvaujančių mokslo 
srities specialistų gyvenimo aprašymus ir interesų deklaracijas; taip pat pažymi, kad 2021 m. Agentūra nepranešė apie 
nė vieną interesų konfliktų atvejį; giria Agentūrą už tai, kad ji nustatė taisykles savo valdybos nariams dėl interesų 
konfliktų ir „sukamųjų durų“ reiškinio atvejų;

21. palankiai vertina tolesnius veiksmus, kurių buvo imtasi siekiant užtikrinti didesnį Agentūros veiklos skaidrumą, be kita 
ko, ataskaitų apie Agentūros darbuotojų posėdžius su išorės suinteresuotaisiais subjektais teikimą ir tokių ataskaitų 
skelbimą Agentūros interneto svetainėje;

22. primygtinai pabrėžia, kad reikia išlaikyti sistemingas skaidrumo, nesuderinamumo, interesų konfliktų, neteisėtos 
lobistinės veiklos ir „sukamųjų durų“ reiškinio klausimams skirtas taisykles; ragina Agentūrą peržiūrėti ir patobulinti 
savo elgesio kodeksą ir toliau stiprinti savo vidaus kontrolės ir audito mechanizmus, be kita ko, sukurti vidaus kovos 
su korupcija mechanizmą;

23. pabrėžia, kad, nepaisant to, jog didžioji dalis finansavimo gaunama iš privačių šaltinių, Agentūra yra viešojo sektoriaus 
institucija; pabrėžia, kad visuomenės pasitikėjimas ir Agentūros nepriklausomumo ir sąžiningumo užtikrinimas yra 
labai svarbūs, todėl vykdant visą jos veiklą turi būti užtikrintas aukšto lygmens skaidrumas, kad būtų išvengta 
reguliavimo užvaldymo ir būtų užtikrinta, kad piliečiai išlaikytų savo pasitikėjimą farmacijos sektoriaus teisine ir 
reguliavimo sistema Sąjungoje;

Vidaus kontrolė

24. pažymi, kad vidaus kontrolės sistema, kurią Agentūra taiko tiek atskirų elementų, tiek visos sistemos atžvilgiu, 
apskritai yra veiksminga, nors reikia tam tikrų patobulinimų, kad būtų galima toliau didinti kai kurių konkrečių 
elementų veiksmingumą; be to, pažymi, kad 2021 m. Agentūros vykdomoji valdyba patvirtino naują požiūrį ir naujas 
vidaus gaires dėl finansinės ex post kontrolės metodikos, nustatydama naujus įgyvendinimo terminus tęstiniu 18 
mėnesių laikotarpiu; pažymi, kad per vidaus kontrolės procedūras nenustatyta jokių reikšmingų trūkumų, nors buvo 
nustatytos dvi kontrolės sritys, kurias būtų galima patobulinti ir kurios šiuo metu tvarkomos taikant konkrečius 
tobulinimo veiksmų planus; ragina Agentūrą pranešti biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai apie atitinkamus 
pokyčius;

25. susirūpinęs atkreipia dėmesį į Audito Rūmų ataskaitoje pateiktą pastabą dėl daugelio procedūrinių trūkumų dviejose 
audituotose įdarbinimo procedūrose, nes jie kenkia skaidrumo ir vienodo požiūrio principams; ragina Agentūrą 
šalinti Audito Rūmų nustatytus trūkumus įdarbinimo srityje ir stiprinti savo vidaus kontrolės sistemą; ragina 
Agentūrą informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją apie šioje srityje padarytą pažangą;

26. apgailestauja dėl to, kad procedūriniai trūkumai vykdant įdarbinimo procedūras pažeidžia skaidrumo ir vienodo 
požiūrio principus; prašo, kad Agentūra patobulintų savo vidaus įdarbinimo procedūrą siekiant paaiškinti vertinimo 
procesus ir pranešimus apie laisvas darbo vietas; atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūros metinėje ataskaitoje skyrių 
vadovų skaičius 2021 m. buvo 18, o skyrių vadovų skaičius 2020 m. buvo 13;

27. primena, kad svarbu stiprinti valdymo ir kontrolės sistemas, kad būtų užtikrintas tinkamas Agentūros veikimas; 
primygtinai reikalauja laikytis reikalavimo užtikrinti veiksmingas valdymo ir kontrolės sistemas siekiant išvengti 
galimų interesų konflikto atvejų, ex ante (ex post) kontrolės priemonių nebuvimo, netinkamo biudžetinių ir teisinių 
įsipareigojimų valdymo ir nepranešimo apie problemas išimčių registre;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 29 L 242/339  



Skaitmeninimas ir žalioji pertvarka

28. pažymi, kad 2021 m. Agentūra toliau įgyvendino savo veiksmingumo didinimo strategiją, remdamasi skaitmenine 
transformacija ir atsižvelgdama į Skaitmeninio verslo pertvarkos darbo grupės vykdomą veiklą; džiaugdamasis 
pažymi, kad ši veikla apėmė dirbtinio intelekto, mašinų mokymosi ir robotikos tyrimus, siekiant sukurti pragmatiškus 
esamų Agentūros verslo poreikių sprendimus, ir inovacijų spartinimą pasitelkiant Skaitmeninių inovacijų laboratoriją, 
kuri sukūrė procesų analizės sistemą, kuria siekiama didinti veiksmingumą pasitelkiant technologijas ir skaitmenines 
inovacijas visoje Agentūroje;

29. džiaugdamasis atkreipia dėmesį į pažangą, padarytą įgyvendinant Agentūros administravimo skaitmeninimo 
programą, kuria siekiama modernizuoti priemones ir procesus, naudojamus personalo valdymo, finansų ir planavimo 
srityse; palankiai vertina tai, kad 2021 m. buvo pradėti įgyvendinti veiklos rezultatų ir plėtros programos 1 ir 2 etapai, 
kuriuos, be kita ko, sudaro naujos skaitmeninės priemonės, skirtos visiems veiklos rezultatų ir plėtros procesams 
valdyti ir integruotos į esamas prisijungimo sistemas, įdiegimas ir skaitmeninės asmens bylos diegimas visiems 
statutiniams darbuotojams, pakeičiant istorinę popierinę asmens bylą ir skenuotas darbines bylas;

30. palankiai vertina 2021 m. Agentūros įdėtas pastangas siekiant didesnio tvarumo, kad būtų sumažintas jos veiklos 
anglies pėdsakas; pažymi, kad tokios pastangos davė įvairių teigiamų rezultatų, įskaitant reikšmingą Agentūros 
energijos ir vandens suvartojimo sumažėjimą; palankiai vertina 2021 m. Agentūros padarytą pažangą, susijusią su jos 
registracija pagal aplinkosaugos vadybos ir audito sistemą, Agentūros aplinkosaugos vadybos sistemos atnaujinimu, 
siekiant nustatyti išteklius, kurie padės integruoti aplinkosaugos vadybos veiklą į einamosios veiklos procesus ir 
stebėti Agentūros aplinkosauginį pėdsaką taikant šiltnamio efektą sukeliančių dujų protokolą;

31. primena, kad svarbu didinti Agentūros skaitmeninimą vidaus operacijų ir valdymo tikslais, taip pat procedūrų 
skaitmeninimo spartinimo tikslais; ragina Agentūrą, kai įmanoma, pereiti prie bepopierio dokumentų valdymo ir 
procesų; pabrėžia, jog Agentūra turi ir toliau aktyviai veikti šioje srityje, kad būtų išvengta skaitmeninio atotrūkio tarp 
agentūrų; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų būtinų saugumo priemonių, kad būtų išvengta bet kokio 
pavojaus internete tvarkomos informacijos saugumo srityje;

32. ragina Agentūrą glaudžiai bendradarbiauti su Europos Sąjungos kibernetinio saugumo agentūra (ENISA) ir Sąjungos 
institucijų, įstaigų ir agentūrų kompiuterinių incidentų tyrimo tarnyba (CERT-ES), atlikti reguliarius savo IT 
infrastruktūros rizikos vertinimus ir užtikrinti, kad būtų reguliariai atliekami jos kibernetinės gynybos auditai ir 
bandymai; rekomenduoja visiems Agentūros darbuotojams siūlyti reguliariai atnaujinamas su kibernetiniu saugumu 
susijusias mokymo programas; ragina Agentūrą greičiau parengti savo kibernetinio saugumo politiką, užbaigti ją iki 
2023 m. gruodžio 31 d. ir informuoti biudžeto įvykdymą tvirtinančią instituciją;

Veiklos tęstinumas COVID-19 krizės metu

33. pažymi, kad dėl 2021 m. vykdyto veiklos tęstinumo planavimo tam tikra Agentūros veikla turėjo būti sustabdyta, 
atidėta arba apribota; be to, pažymi, kad Agentūra tęsė veiklos tęstinumo plano ir grėsmės visuomenės sveikatai plano 
stebėseną, kad apsaugotų darbuotojų, deleguotųjų ekspertų ir rangovų sveikatą ir užtikrintų jų saugą, ir kartu toliau 
vykdė savo įgaliojimus;

34. pažymi, kad Agentūra ėmėsi įvairių priemonių, kad stebėtų ir sušvelnintų COVID-19 pandemijos poveikį, pvz., valdė 
riziką sveikatai ir saugai, taikydama socialinių kontaktų ribojimo principą ir leisdama darbuotojams dirbti iš namų; 
pažymi, kad COVID-19 pandemija nepadarė didelio poveikio Agentūros operacijoms ir rezultatams;

Kitos pastabos

35. giria Agentūrą už jos pastangas 2021 m. teikti aiškią, skaidrią, tikslią ir savalaikę informaciją apie COVID-19 vakcinų ir 
gydymo būdų patvirtinimą ir priežiūrą Sąjungoje precedento neturinčiu greičiu ir dažnumu; pripažįsta, kad Agentūros 
komunikacija buvo labai svarbi siekiant suteikti vilties Sąjungos piliečiams, kovoti su klaidinga informacija ir 
dezinformacija, didinti pasitikėjimą ir apsaugoti visuomenės sveikatą; palankiai vertina geresnius Agentūros 
parametrus ir teigiamus atsiliepimus apie jos interneto svetainės srautą, spaudos konferencijas ir socialinių tinklų 
paskyras 2021 m.;

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 242/340 2023 9 29  



36. pažymi, kad 2021 m. Agentūra parengė naują penkerių metų išorės komunikacijos ir bendradarbiavimo pagrindų 
strategiją, apimančią 2021–2025 m., kuria siekiama sudaryti sąlygas Sąjungos piliečiams geriau suprasti Agentūrą ir 
jos darbą, taip pat sukurti strateginę metinių komunikacijos ir bendradarbiavimo planų rengimo sistemą; pažymi, kad 
naujojoje pagrindų strategijoje nustatyti tokie tikslai, kaip poveikio visuomenės sveikatai didinimas, glaudesnis 
bendradarbiavimas su partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais ir optimalių komunikacijos krizės atvejais procesų 
sukūrimas;

37. ragina Agentūrą toliau plėtoti sinergiją (pavyzdžiui, žmogiškųjų išteklių, pastatų valdymo, informacinių technologijų 
paslaugų ir saugumo srityse) ir stiprinti bendradarbiavimą, keitimąsi gerąja patirtimi ir diskusijas abipusio intereso 
srityse su kitomis Sąjungos agentūromis, siekiant padidinti veiksmingumą;

38. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, kurios yra horizontaliojo 
pobūdžio, pateikiamos jo 2023 m. gegužės 10 d. rezoliucijoje (2) dėl agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

(2) Priimti tekstai, P9_TA(2023)0190.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 9 29 L 242/341  


	2023 m. gegužės 10 d. Europos Parlamento rezoliucija (ES) 2023/1896 su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos vaistų agentūros (EMA) 2021 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį 

